quod habeat annullare concessionem, vt plures allegans resoluit D. Molin. lib. 2. de Hispan primog. c. 7. n. 18. & Francisc. Becc. conf. 55. n. 47. & 48. Maxime dicens, como se dice en la confirmacion primero referida de la Princesa doña Isabel. T si necesario es, de nuevo otorgo, &c. Et vbi habemus statuti determinationem, vltimus non est inuestigandum, Bald. in l. Gallus, § si eius in r. notab. ff. de liber. & posth. Decian. conf. 488. col. 1. & conf. 563. n. 7. Marli. conf. 131. n. 20. & conf. 123. n. 18. Et inanis est disputatio, vbi est statuti decisio, Cornel. conf. 109. in fin. volumine 1. Cephal. conf. 138. n. 20. vol. 1. Et quamuis qui confirmat, non videatur de nouo dare, l. & quia ff. de iuris. em. iud. inter dilectos, de fid. instr. Roland. à Valle conf. 2. n. 19. & conf. 98. n. 19. vol. 3. tamen vbi confirmatio fit ex proprio motu & certa scientia, qui confirmat, dicitur dare & concedere, & ipse per se facere, Barr. & alij in d. inter dilectos. Dec. conf. 341. n. 2. & in rubr. de confirm. vni. & vni. n. 3. & ibi August. Bero. n. 6. & 7. Roland. à Vall. conf. 1. n. 38. vol. 3. & conf. 100. n. 51. vol. 4. Sed in prædicti confirmatio fuit facta Motu proprio & ex certa scientia, y la Princesa doña Isabel en su confirmacion dixo: T si necesario es de nuevo otorgo, &c. vt vidimus: Ergo procul dubio concessum est quod continetur, in d. l. 16. tit. 1. del fuero de Vizcaya.

Secundo respondemus obiectioni Fiscalis, quod in d. l. 16. in princ. asseritur, Que por quanto todos los naturales vezinos y moradores del señorío de Vizcaya, tierra llana, villas, ciudad, Encarraciones, e Duranguesta eran notorias hysodalgo, e gozauan de todos los privilegios de homes hysodalgo. Et hoc ipsum continetur in pluribus aliis legibus decisionis eiusdem fori, que sunt confirmata ab eisdem Regibus, vt infra videbimus. Igitur etsi hæc lex talis non esset, vim saltem legis habere deberet, quandoquid continetur in hoc de Nobilitate omnium Originariorum illius dominij, idem quod alix leges eiusdem fori decidunt.

Tertio respondeo, quod cum confirmatio privilegiorum huius dominij contentorum in prædicto foro, generaliter fuerit petita à Nostris Regibus & ea simpliciter concessa, (imo vniuersaliter quod magis est) generaliter intelligi debet pro omnibus in eodem foro contentis. Concessio ¶ namque secundum qualitatem præcedentis interrogationis facta censetur, l. si defensor, § qui interrogatus ff. de interrog. act. § præterea, Inst. de iur. stipul. Roman. conf. 455. in casu num. 1. Corneus conf. 334. videtur, col. fin. versic. nam respos. fo. lib. 1. quos refert & sequitur Beccius alios allegans, conf. 55. n. 4. & 5. Confirmatio ¶ enim privilegij secundum formam petitionis & supplicationis, quia in ipso privilegio declaratur, intelligenda est, vt in c. inter dilectos. c. in ordinis, § ceterum, ibi: Quamuis ex forma petitionis, que in ipso privilegio declaratur, confirmatorium videtur, & c. de fide instrumentorum, quem textum meliorem de iure vlt. ordinatos ibi dicit Ias. in l. Gallus, §. idem credendum, in l. 1. l. 1. §. de l. & posth. ad hoc quod ¶ rescriptum recipit interpretationem, declarationem & supplementum à supplicatione. Idem probant alios allegantes pluraque inde inferentes Becc. conf. 21. n. 2. & d. conf. 55. n. 1. cum segg. & dec. Pedemon. 23. n. 4. Petrus Sura. conf. 49. n. 24. & Menoch. de presump. l. 2. præsumpt. 29. Ioan. Garc. de nobil. in diuis. oper. n. 63. fol. 15. & nouissime Otauian. Cachet. conf. 29. n. 1. & 2. plures alios citans. Præterea responso indefinita Principis debet aptari ad petita, vt quod petitum est, videatur concessum vel non concessum, secundum Alex. conf. 75. n. 11. & seg. d. 1. conf. 138. vsq. ad copias, n. 10. lib. 6. Beccius

cium alios allegantem d. conf. 55. n. 6. sed confirmatio omnium legum contentarum in hoc foro fuit petita & concessa, prout in eo continetur; ergo concessum videtur, quod in prædicta lege fuit petitum; quandoquidem minime est dubitandum de mente petentium confirmationem, quin ea præcipua fuerit, vt confirmaretur hæc l. 16. siue petitio in ea contenta concederetur, quia ad eum effectum fuit ibi inserta atque posita cum reliquis, vt constat ex præmio eiusdem fori, & ex petitione confirmationis & deinde dicitur, d. 1. confirmatio- ne, E si necessario es de nuevo otorgo, &c.

Denique conferunt plurima, quæ in proposito congerit ex aliis, quos citat Becc. d. conf. 55. d. n. 6. cum seg. & Otauian. vbi supra n. 2. vbi ¶ quod privilegium debet regulari secundum petitionem; & concessio dubia debet referri ad petitionem, & secundum eam intelligi; & ¶ quod confirmatio simpliciter concessa intelligi debet, quoad omnia contenta in instrumentum vel scriptura, cuius petita est confirmatio; & quod vbi verba etiam essent ambigua, interpretari debent etiam in fauorem eius, cui facta fuit concessio; & ¶ approbatio relatiua intelligi debet secundum relatum, quod censetur esse in referente cum omnibus suis qualitatibus, sed in proposito in d. l. 16. continetur petitio & supplicatio clara & aperta, & offertur Regi sicut ceteræ leges eiusdem fori, vt concedatur, quod in eis continetur, ac proinde ad hunc effectum confirmantur; & generaliter & specialiter confirmantur, & de nouo conceditur, vt vidimus, sique constat de mente & voluntate expressa & speciali concedendum in idem concurrente. Ergo nihil est dubitandum, cum sit casus legis, id est, confirmationis, iuxta gl. Lancilla, C. de furis, cum sim. sup. in quæst. præcedenti allegatis. Confirmatio enim petitorum concessio eorumdem est, vt patet. Si ¶ enim Reges nostri nolent annuere petitis in d. l. 16. fori, id expressissent atque in suis confirmationibus excepissent, & tunc reliqua tantum viderentur conformata, eo videlicet, quod ex pluribus propositis vnum tantum reprobat, vt late probat Becc. conf. 55. n. 21. Cum igitur tot Reges iteratis vicibus eadem leges eandemque forum, prout in eo continetur proprio motu ex certa scientia & ex plenitudine potestatis confirmauerint vniuersaliter, & in specie cum iuramento roborauerint, nihil excipiendum, sed in omnibus & per omnia, prout in eis continetur, approbauerint: quinimo expresse de nouo concesserit Princeps Elizabeth (vt vidimus) omnia videntur concessa, iuxta plura iuris principia notissima.

Præterea ¶ quotiescunque Princeps confirmando potest dare & dando confirmare, simpliciter prouidendo, facit vtrumque, si dare & confirmare competit eidem eodem iure, secundum Abb. c. causam, n. 6. de elect. Fel. alios citantem in c. inter dilectos, n. 16. ff. de fide instrumentorum, & Azevedo alios allegantem in l. 3. num. 12. tit. 1. lib. 2. Nou. Collect. Reg. Sed ad Principem potissimum pertinet facere nobiles, vt supra diximus in quæst. 1. super hac l. 8. Item & eodem iure confirmare forum tanquam ad superiorem, prout est notum: Ergo confirmando simpliciter, videtur vtrumque facere, nempe & concedere nobilitatem & confirmare præd. forum: quia confirmando potuit dare eodem iure. Cum enim d. l. 16. etiam si tantum esset petitio, referat forum Vizcaya, iuxta quem omnes originarij illius dominij sunt nobiles, & Princeps potuit idem concedere, sicut & lex, confirmando concessit; sique

non solum confirmatio operatur effectum confirmandi leges eiusdem fori, sed etiam concedendi simul petita. Præterea confirmatio præsupponit iam ius competere, c. inter, versic. ceterum, de fide instr. & scribunt omnes in l. more maiorum, vbi Dec. n. 32. ff. de iuris. em. iud. & in c. de confirm. vni. vel inuul. Card. Zabare. conf. 118. incip. monasterium, col. 1. versic. in contrarium, quos refert & sequitur Iac. Menoch. conf. 402. n. 27. vol. 5. Nec obstant adducta per Ioan. Garc. de nobilit. gl. 1. §. 1. fol. 66. col. 4. Quia ¶ procedunt (vt ex eius verbis patet) quando non constat de intentione Principis donandi: ea enim requiritur, vt concessio & donatio constare possit, vt ibi probatur: at vero, vt probauimus, in nostra specie de qua agimus, satis constat de intentione Principis concedendi & donandi: Ergo confirmatio operatur etiam concessionem petitionis & donationem nobilitatis, iuxta formam petitionis contentam in d. l. 16. ac si expresse eidem annuendo responderetur: mens enim ex intentione, intentio autem ex verbis Principis, & præfatione partis, & privilegij colligi potest & debet. Et hoc ¶ est quod dicitur, quod privilegium Principis intelligitur & declaratur secundum petitionem partis impetrantis, secundum Bald. per tex. ibi in d. c. inter dilectos, ibi, Ex forma petitionis, Dec. conf. 373. n. 1. idem conf. 403. n. 15. Itaque oportet, petatur à parte, vel concedatur motu proprio per verba, que inducant concessionem, & explicent intentionem concedendi, vt latius declarat ibidem statim Ioan. Garc. n. 70. & 71. vbi in n. segg. bene limitat: sed eius limitatio in proposito nostro non conuenit: At in nostra specie petitum fuit à dominio Vizcaya, quod continetur in d. l. 16. Ergo per confirmationem ex certa scientia & motu proprio, iam concessum censeri debet pretium, & lic donatum, & si amplius dictum non fuisset, per prædicta, quandoquidem confirmando simpliciter videtur vtrumque facere: quia ad Principem spectat eodem iure, & dare & confirmare, vt vidimus: quanto magis stante prima confirmatione prædicta, in qua non solum confirmatio fit, sed etiam de nouo conceditur, quod petitur, vt vidimus: ad quam confirmationem cetera posteriores referuntur.